

Fransa Cumhurbaşkanı Macron ile Almanya Bařbakanı Merkel Aachen'da iki lke arasında 56 yıl nce imzalanmıř Elysee Antlařmasını gncellediler ya da geniřlettiler. Avrupa Birliđi'nin (AB) eksenini Almanya-Fransa'nın oluřturduđu, bu eksenin –en azından- Avusturya ve Benelks lkelerini de yanında tuttuđu biliniyordu. Bu durumda yeni bir antlařmaya neden gerek duyuldu?

Bunun nde gelen nedeni, Fransa-Almanya ekseninin beklenildiđi kadar geliřmemiř olmasıdır. Tarihleri boyunca birbirleriyle savařmıř olan bu iki lke –Napolyon'un Almanya'yı iřgalini ve iki dnya savařını hatırlamak yeterlidir- AB iinde eksen oluřturdular. İngiltere ise Birlik iinde yıllardan beri gvenilmez bir lkeydi ve de Gaulle'n vetosu nedeniyle yıllarca ye olamamıřtı.

Almanya-Fransa eksenini durduđu ve hatta gclendiđi oranda AB'nin geleceđi olacaktı.

Her iki lkede de ykselen ařırı sađ akımlar (Fransa'da Ulusal Cephe, Almanya'da AfD) Birlik'in geleceđi iin tehlikeli grld. Ulusal Cephe Fransa'da en byk parti durumundadır ve ancak iki ařamalı seim sistemi sayesinde kurumlarda gcnn ok altında temsil edilmektedir. Bu parti Fransa'nın AB yeliđine karřıdır.

Benzer bir durum AfD iin de yumuřak olarak gndeme geldi. Parti, AB'de reform yapılmazsa Almanya'nın ayrılması talebini savunacađını aıkladı.

AB'de reformdan anlařılan, AB'nin daha ileri btnleřmesinin engellenmesi ve ulusal devletlerin bađımsızlıklarının artırılmasıdır. AfD'nin talebinin iki nedenle řansı bulunmuyor.

Birincisi; Almanya halkı, Fransa halkından daha yksek oranda AB yandařıdır.

İkincisi ise, Almanya AB'nin patronu, kararların bařlıca belirleyicisi durumundadır ve bu nedenle

de daha ileri bütnleŖmeyle ulusal bađımsızlıđını en az kaybeden lkedir.

Fransa'da Sarı Yelekliler muhalefet hareketinin lkenin iinde bulunduđu ekonomik krizden Almanya'yı da sorumlu tutması hi de uzak ihtimal deđildir.

Bu durumda Elysee AntlaŖması'nın yeni iŖbirliđi alanlarına geniŖletilmesi, her iki lke iinde de gçlenen AB karŖıtlarına karŖı atılmıŖ bir adım olarak grlebilir.

Yapay zeka araŖtırmaları ve ortak silahlı gcn geliŖtirilmesi konularında yeni adımlar atılması, iki lke halkının daha fazla yakınlaŖması gerekleŖmeyince sınırlı neme sahiptir. Otuz yıl kadar nce iki lke insanların birbirlerinin dilini grece yksek oranda đrenmesi geride kalmıŖ, Almanca đrenen Fransızların oranı yzde 15'e kadar gerilemiŖtir. Bu oranda olmasa bile benzer bir gerileme Almanya iin de geerlidir. İki lke arasında đrenci deđiŖiminin hızlandırılması, ortak teknik okullar aılması gibi projeler bu gerilemeyi engellemek iindir.

İngilizcenin uluslararası dil olarak rakipsizleŖmesinin yanı sıra İspanyolcanın ykseliŖi Fransızların Almancayı ve Almanların da Fransızcayı đrenmesini yavaŖlattı.

AB'nin farklı bir gc odađı olarak bymesi ABD tarafından iyi karŖılanmayan bir geliŖmedir. Trump'ın ABD hegemonyasının gçlendirilmesi iin hedef setiđi rakiplerden birisi in ise diđeri de AB'dir. İngiltere eskiden beri ABD yandaŖıdır ve ekonomik gc eskisine gre zayıfladıđı iin AB'den ayrılması byk sorun oluŖturmayacaktır. Finans merkezi olan Londra'daki ok sayıda byk firma merkezini AB lkeleri kentlerine taŖımaktadır.

ABD'nin AB iindeki nemli diđer mttelefiki Polonya'dır. Bu lke ekonomik olarak Almanya'ya bađımlı olmasına karŖın tarihsel nedenlerle Almanya ile Rusya arasında kalmaktan ekinmektedir. Polonya yıllarca Prusya ile arlık Rusyası arasında blnmŖ bir lkeydi.

AB'nin zayıflıklarını trplemesi her durumda ABD karŖısındaki gclerin geliŖmesi anlamına gelir. (Buradan anti emperyalizm ıkarmamak gerekir, ilgisi yoktur.) Rusya Federasyonu'nun (RF) Almanya'nın ve AB'nin gçlenmesini desteklemesi, ABD'nin RF ile Almanya arasındaki byk gaz boru hattının yapımından rahatsızlık duyduđunu aıka gstermesi bu nedenledir.

Almanya'daki ABD elçisi bu boru hattının yapımına katılan firmaların kara listeye alınabileceđini açıklaması rahatsızlıđın boyutunu gösteriyor.

Avrupa ülkelerinde sol güçler zayıftır ve hiçbir önemli sol parti AB'ye karşı deđildir. AB'nin demokratikleşmesi gerektiđini, "sosyal AB"yi savunuyorlar ama bu konuda önemli adım atılabildiđi söylenemez.

Mayıs ayında yapılacak Avrupa Birliđi Parlamentosu seçimlerinden kısa süre önce yapılan Aachen Antlaşması bu seçimde oylarını artırması beklenen AB karşıtlarına karşı mesaj olarak da okunabilir.